
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 12 
Data: 26.02.2016 
 
OGGETTO: Presa d’atto verbale conferenza dei Sindaci n.1 del 24.02.2016 per la gestione in 

forma associata della Centrale Unica di Committenza (CUC),  tra i Comuni di 
Roggiano Gravina, Fagnano Castello, Malvito e San Sosti. 

 
 
L’anno duemilasedici  il giorno ventisei del mese di febbraio, nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 12,00. Risultano presenti i signori: 

 
 

NOMINATIVO  CARICA PRESENTE 
 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
ARDIS PAOLO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. == 
 
 
  

 IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO 
e, constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, Dott.  Giancarlo  Sirimarco 
 
 
 

   
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.1 del 12.01.2016 con la quale 

si approvava la bozza di Convenzione ed il relativo Regolamento per la costituzione  tra i 
Comuni di Roggiano Gravina, Fagnano Castello, Malvito e San Sosti, della Centrale Unica di 
Committenza per la gestione associata degli affidamenti di lavori, servizi e forniture, ai sensi 
dell'art. 33, comma 3-bis del D.L.gs n° 163/2006 ss. mm. ii.; 

Considerato che in data 24.02.2016  è stata sottoscritta dai Sindaci di Roggiano 
Gravina, Fagnano Castello, Malvito e San Sosti,   la convenzione approvata dai rispettivi 
Consigli Comunali; 



Atteso che nelle more della definitiva organizzazione degli Uffici che gestiranno la 
CUC e considerata la temporanea assenza di alcuni responsabili di servizio dei comuni 
interessati, la conferenza dei Sindaci riunitasi in data 24 del mese di febbraio  ha deciso 
di operare  ai sensi dell’art. 4 comma 1 della Convenzione, procedendo alla nomina del 
Presidente della Conferenza, all’individuazione in via provvisoria del Comune capofila, 
all’individuazione del Responsabile e del personale da adibire all’Ufficio Unico, 
fornendo, altresì, indicazioni sul funzionamento della stessa.  

Preso atto che della conferenza   è stato redatto il verbale n. 1 e che gli stessi Sindaci 
hanno concordato di sottoporre lo stesso alla presa d’atto della Giunta Comunale dei 
rispettivi Comuni; 

Ritenuto, pertanto,  di dover prendere atto del verbale di che trattasi; 
Visti i pareri , ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 
Visto il TUEL approvato con il DLgs 267/2000. 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
 
Di prendere atto dell’allegato verbale n.1 del 24.01.2016 con il quale  la conferenza 

dei Sindaci dei Comuni di Roggiano Gravina, Fagnano Castello, Malvito e San Sosti 
nelle more della definitiva organizzazione della CUC, hanno stabilito alcune modalità 
operative della stessa; 

 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune Capofila , individuato 

provvisoriamente nel Comune di Roggiano Gravina ed ai Responsabili di Servizio ; 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


